روسیه که در ســال جاری میلادی )۲۰۲۴( ریاست دوره ای گروه بریکس
را برعهده دارد، جشــنواره فیلم مســکو را در فهرست ۲۵۰ رویداد بریکس

گنجانده است.
طــرح ایجاد گروه بریکس با نزدیکی چهار قــدرت اقتصادی در حال ظهور
جهان شــامل برزیل، روســیه، چین و هند در دوران اوج یک جانبه گرایی
آمریکا در اواســط دهه ۱۹۹۰ میلادی شکل گرفت. »گروه بریک« در ۱۶
ژوئن ۲۰۰۹ میلادی ) ۲۶ خرداد ۱۳۸۸ شمسی( به طور رسمی تأسیس شد
و با اضافه شدن آفریقای جنوبی در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۰ )۳۰ شهریور ۱۳۸۹(
نام آن پس از پیوســتن این کشــور از »بریک« به »بریکس« تغییر یافت.
در اجلاس ســران بریکس در آفریقای جنوبی در تابســتان ۱۴۰۲، سیریل
رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که اعضای این سازمان تصمیم
گرفته اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربســتان سعودی و امارات برای
عضویت کامــل بریکس دعوت کنند.